
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate le proprie precedenti deliberazioni:

- n.  50 del 29/3/2006;

- n. 195 del 28/12/2006;

- n.  45 del 21/3/2007

con le quali l'amministrazione provvedeva a ridefinire l'assetto macrostrutturale dell'Ente, approvandone la nuova 

organizzazione;

Richiamata la determina dirigenziale n. 474 del 30/6/2008 avente per oggetto: "Risoluzione del rapporto 

di lavoro del dirigente di ruolo Gabellini Nazario", con la quale si prendeva atto, a seguito di conciliazione del 

26.06.2008 in sede di Direzione Provinciale del Lavoro - Sezione di Rimini - Ufficio Conciliazione, della 

richiesta di risoluzione del rapporto di lavoro del Dirigente di ruolo Gabellini Nazario con effetto dal 1  luglio 

2008;

Visti i decreti sindacali nn. 14, 15, 16 e 17 del 31/12/2007, n. 5 dell'1/7/2008 e n. 7 del 22/10/2008, con i 

quali si attribuivano le funzioni dirigenziali alle condizioni economiche e giuridiche previste nei rispettivi 

contratti allegati;

Ritenuto quindi necessario ridisegnare l'assetto macrostrutturale dell'Ente così come risulta nel prospetto, 

allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

Visto l'art. 109 - comma 1 - del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che recita testualmente: "Gli 

incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato ai sensi dell'art. 50 - comma 10 - con provvedimento 

motivato e con le modalità fissate dal regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, secondo criteri di 

competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel programma amministrativo del Sindaco ... 

omissis... e sono revocati in caso di inosservanza delle direttive del Sindaco, ...omissis... della Giunta o 

dell'Assessore di riferimento ...omissis... o per responsabilità particolarmente grave o reiterata e negli altri casi 

disciplinati dai contratti collettivi di lavoro. L'attribuzione degli incarichi può prescindere dalla precedente 

assegnazione di funzioni di direzione a seguito di concorsi";

Atteso che l'art. 19 - comma 1 - del D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recita testualmente: "per il 

conferimento di ciascun incarico di funzione dirigenziale e per il passaggio ad incarichi di funzioni dirigenziali 

diverse, si tiene conto della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, delle attitudini e della 

capacità professionale del singolo dirigente, anche in relazione ai risultati conseguiti in precedenza, applicando di 

norma il criterio della rotazione degli incarichi";

Considerato che il tempo trascorso dal suo insediamento ha dato all'Amministrazione comunale la 

possibilità di conoscere dettagliatamente le particolarità e specificità di ogni settore tanto da metterla in 

condizione di definire un assetto di macro struttura  più idonea ad affrontare le problematiche attuali e tale da 

dare le migliori risposte al programma politico-amministrativo definito dall'Amministrazione Comunale;

Ritenuto di definire, come indicato nel prospetto allegato alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale, le materie di competenza da affidare ai dirigenti dell'Ente a decorrere dal 1  gennaio 

2009;

Con voti palesi unanimi,

D E L I B E R A 

1) - di definire, per i motivi specificati in premessa, il nuovo assetto della macrostruttura del Comune di 



Cattolica meglio indicato nel prospetto allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 

sostanziale;

2) - di approvare il nuovo assetto della macrostruttura dell'Ente così come indicato nel sopra indicato 

allegato;

3) - la riorganizzazione così disposta avrà validità a decorrere dal giorno 1  gennaio 2009;

4) - di demandare la stesura degli atti conseguenti al presente provvedimento al Responsabile del Settore 

Organizzazione - Gestione delle Risorse Umane;

5) - di dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta ulteriore aggravio di spesa.

 

6) - di inviare copia della presente deliberazione alle OO.SS. territoriali ed alla R.S.U..

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

 

_____________________________________________________________________

DEL37047/ASD-DEL     Determina D. n. 222 del 29.12.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


